



260/53/04

Sosiaali- ja terveysministeriö
Sosiaali- ja terveysalan tutkimus-
ja kehittämiskeskus

4.5.2005

SOSIAALI- JA TERVEYSALAN TUTKIMUS- JA KEHITTÄMIS- KESKUKSEN TILINTARKASTUSKERTOMUS VUODELTA 2004

Valtiontalouden tarkastusvirasto on tänään päättänyt antaa Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen (Stakes) tilintarkastuksesta varainhoitovuodelta 2004 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilintarkastuskertomus annetaan sekä sosiaali- ja terveysministeriölle että Stakesille. Tarkastuksen ovat suorittaneet ylitarkastaja Jani Leinonen ja ylitarkastaja Marjut Rimminen. Tarkastusta on valvonut tarkastuspäällikkö Hannu Taunula. Tilintarkastukseen sisältyneen järjestelmätarkastuksen on suorittanut ylitarkastaja Timo Kerttula ja sitä on valvonut tarkastuspäällikkö, CISA Pentti Mykkänen.

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se on kohdistunut Stakesin tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja muuhun laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudattamiseen.

Tarkastuksen perusteella esitetään seuraavaa.

VALTIONTALouden TARKASTUSVIRASTO

► Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki ► Käyntiosoite: Annankatu 44, 00100 Helsinki
► Puhelin: (09) 4321 ► Faksi: (09) 432 5820

TILINPÄÄTÖS

Tilinpäätöslaskelmat, liitetiedot ja laskelmien tarkastelu

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.

Tilinpäätöslaskelmat, jotka koostuvat talousarvion toteutumalaskelmasta, tuotto- ja kululaskelmasta sekä taseesta, on tarkastuksessa todettu laadituiksi säännösten mukaisesti.

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitetyt tiedot on tarkastuksessa todettu esitetyiksi talousarvioasetuksen edellyttämällä tavalla. Stakesin tilinpäätösasiakirjasta puuttuu liite 19 (Muut oikeiden ja riittävien tietojen vaatimuksen edellyttämät mahdolliset liitteet). Liite kuitenkin sisältyy erilliseen tilinpäätöslaskelmien ja liitetietojen osaan.

Tilinpäätösasiakirjassa on esitetty tilinpäätöslaskelmien tarkastelu talousarvioasetuksen mukaisesti.

Tuloksellisuuden kuvaus ja maksullisen toiminnan kannattavuustiedot

Tuloksellisuuden kuvauksen taloudellisuus-, tuottavuus-, kustannus- ja suoritettietojen sisältöä ja esittämistapaa ja edellä mainittujen tietojen perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja riittävät tiedot. Tarkastus ei ole kohdistunut tilinpäätöksen vaikuttavuustietoihin.

Kustannusvastaavuuslaskelmien sisältöä on tarkastettu rajatusti. Stakesin, Niuvanniemen sairaalan ja Kasvun yhteisöt -koulukodin kustannusvastaavuuslaskelmat on tarkastettu kattavasti, muiden koulukotien ja Vanhan Vaasan sairaalan laskelmat on tarkastettu pääpiirteittäin.

Toimintakertomuksessa on taloudellisuutta ja tuottavuutta kuvaavina tietoina esitetty kustannus-, suorite- ja henkilötyövuositietoja

kolmelta vuodelta. Esitettyjä tietoja voidaan pitää riittävinä. Kustannustietoja ei työajanseurannan puutteiden vuoksi voida pitää luotettavina.

Tarkastettujen kustannusvastaavuuslaskelmien tietoja voidaan pitää riittävinä ja mielisairaaloiden ja koulukotien osalta luotettavina. Stakesin laskelmassa esitettäviä tietoja ei työajanseurannan puutteiden vuoksi voida pitää luotettavina.

SISÄINEN VALVONTA

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyyssissä ja tarkastettu kirjapidon ja muun laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä sekä palkkojen, Kasvun yhteisöt -koulukodin ja taloushallintojärjestelmän tietoturvallisuuden tarkastuksessa.

Tarkastuksen yhteydessä on tullut esiin joitakin puutteita Stakesin ulkomailla olevien rahavarojen sisäisessä valvonnassa, joiden johdosta Stakesin on syytä ryhtyä toimenpiteisiin.

Sisäisen valvonnan osalta ei ole tullut esiin muuta olennaista huomautettavaa.

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖSTEN NOUDATTAMINEN

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta talousarviolain 15 §:n 2 momentin tarkoittaman maksullisen toiminnan kannattavuuden seuranta ja vuosituloksen esittämistä.

Tarkastusneuvos

Marjatta Kimmonen

Ylitarkastaja

Jani Leinonen

TIEDOKSI

Valtiontilintarkastajat

Valtiovarainministeriö

Valtiovarain controller -toiminto

Sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäällikkö

Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen pääjohtaja

Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskuksen johtokunta

Valtiokonttori